
UCHWAŁA NR XXVI/174/2009 
Rady Gminy w Baranowie 

z dnia 30.06.2009 
 
 
 
w sprawie: Regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w    
                   placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Baranów. 
 
 
 

Na podstawie art.49 ust.2 oraz art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela ( Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

 
                                                           § 1. 

 
Przyjmuje się regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Baranów za osiągnięcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Traci moc Uchwała Nr XXIV/119/2004 Rady Gminy w Baranowie z dnia 28.10.2004 r. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr XXVI/174/2009 

                                                                                                                                          Rady Gminy w Baranowie  
                                                                                                                                                      z dnia.30.06.2009 

 
 
 
 

 
REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI  

PLACÓWEK OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ BARANÓW 
ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNE, WYCHOWAWCZE I OPIEKUŃCZE. 

 
 

§ 1. 
 
1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród 

wyodrębnionego przez Gminę Baranów w budżetach placówek oświatowych. 
2. Środki finansowe przeznaczone na fundusz nagród stanowią 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 
3. Nagrody Gminy Baranów przyznaje Wójt Gminy Baranów. 
4. Nagrody Dyrektora Szkoły przyznaje Dyrektor placówki oświatowej. 
 

§ 2. 
 
1. Ilekroć w regulaminie mowa o szkole należy przez to rozumieć również inne placówki 

oświatowe prowadzone przez Gminę Baranów. 
2. Ilekroć  w Regulaminie mowa o nauczycielach, należy przez to rozumieć nauczycieli 

wszystkich placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Baranów. 
3. Ilekroć w Regulaminie mowa o dyrektorach szkół, należy przez to rozumieć dyrektorów 

placówek oświatowych będących nauczycielami. 
 

§ 3. 
 
1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznawane są z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 
2. W szczególnych przypadkach mogą być przyznawane w innym terminie. 
 

§ 4. 
 
1. Środki finansowe przeznaczone na nagrody dla nauczycieli wyodrębnia się w planach 

finansowych poszczególnych placówek oświatowych. 
2. Dokonuje się następującego podziału środków finansowych zaplanowanych na nagrody 

dla nauczycieli w danym roku budżetowym: 
- 20 % środków finansowych przeznacza się na nagrody Gminy Baranów, 
- 80% środków finansowych przeznacza się na nagrody Dyrektora Szkoły. 

3. W uzasadnionych przypadkach kwoty na nagrody Gminy Baranów oraz Dyrektorów 
Szkół mogą zostać zwiększone ze środków własnych Gminy Baranów. 

 
 
 

 



§ 5. 
 
1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana jest w formie pieniężnej. 
2. Nagroda może zostać przyznana nie wcześniej niż po przepracowaniu w szkole jednego 

roku. 
 

§ 6. 
 
Nagrody mogą być przyznawane dyrektorom szkół i nauczycielom za osiągnięcia w pracy 
dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczo-wychowawczej oraz za realizacje innych zadań 
statutowych szkoły. 
 

§ 7. 
 
1. Nagrody Gminy Baranów mogą być przyznawane dyrektorom szkół za: 

a) osiąganie znaczących wyników nauczania potwierdzonych pomiarami 
dydaktycznymi, liczbą uczniów w finałach olimpiad, konkursów i zawodów oraz 
innymi kryteriami potwierdzającymi wyniki pracy szkoły, 

b) wspieranie stosowania innowacyjnych metod nauczania przez nauczycieli w celu 
osiągnięcia lepszych wyników, 

c) stosowanie rozwiązań pozwalających na wypracowanie  
d) podejmowanie działań na rzecz szkoły i środowiska, 
e) współpracę z instytucjami i organizacjami podejmującymi działania na rzecz dzieci i 

młodzieży, 
f) organizowanie imprez i uroczystości dla środowiska lokalnego oraz współudział w 

organizowaniu imprez gminnych,  
g) właściwe realizowanie budżetu szkoły, 
h) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, 
i) organizowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie z wykazywanymi 

potrzebami oraz kierunkami rozwoju oświaty, 
j) dbałość o stan techniczny i estetykę nieruchomości szkolnych,  
k) staranność w organizowaniu pracy szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

uczniom i nauczycielom, 
 
2. Nagrody Gminy Baranów mogą być przyznawane nauczycielom szkół za: 

a) osiąganie znaczących wyników nauczania, potwierdzonych w zewnętrznych 
sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

b) osiąganie przez uczniów znaczących wyników w  olimpiadach, konkursach i 
zawodach, 

c) opracowanie autorskich programów nauczania zatwierdzonych przez dyrektora do 
realizacji, 

d) wdrażanie nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
e) aktywne uczestnictwo w organizacji imprez oświatowych, kulturalnych i sportowych, 
f) inicjowanie i realizację działań wychowawczych (np. organizowanie wycieczek, 

udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach)  na rzecz uczniów, 
g) współpracę z instytucjami, placówkami, stowarzyszeniami w celu wsparcia działań 

szkoły na rzecz uczniów. 
l) staranność w organizowaniu pracy szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

uczniom , 
 

 



 
 
 
3. Nagroda może być przyznana jeśli zostają spełnione co najmniej 3 kryteria wymienione w 

odpowiednio w ust.1 i 2. 
 

§ 8. 
 
1. Wniosek o nagrodę Gminy dla dyrektora może składać: 

a) Rada Gminy, 
b) Wójt Gminy, 
c) Rada Szkoły, 
d) Rada Pedagogiczna, 
e) organizacja związkowa działająca w danej placówce. 

2. Wniosek o nagrodę Gminy dla nauczyciela może składać: 
a) Rada Gminy 
b) Wójt Gminy 
c) dyrektor szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej 
d) organizacja związkowa działająca w danej placówce, 

3. Wnioski o których mowa w ust.1 i 2 należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy nie 
później niż 2 tygodnie przed dniem przyznawania nagród. 

4. Wzór wniosku określa Załącznik Nr 1. 
5. Wnioski o przyznanie nagrody opiniuje gminna komisja powołana przez Wójta Gminy. 
6. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody podejmuje Wójt Gminy. 
7. Osoby nagrodzone otrzymują  pisemnie zawiadomienie o przyznaniu nagrody. Kopię 

pisma wraz z uzasadnieniem nagrody umieszcza się w aktach osobowych laureata. 
8. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 
 

§ 9. 
 
1. Nagrody Dyrektora szkoły mogą być przyznane za: 

a) uzyskanie bardzo dobrych wyników w nauczaniu danego przedmiotu lub w 
prowadzaniu zajęć, 

h) osiąganie przez uczniów znaczących wyników w  olimpiadach, konkursach i 
zawodach, 

b) osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi i wykazującymi trudności w nauce, 
c) wprowadzanie nowych metod nauczania, wdrażanie własnych programów autorskich, 
d) działania na rzecz udoskonalenia lub poprawy zachowań i wzajemnej komunikacji 

uczniów, 
e) prowadzenie działań wychowawczych, 
f) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodzącym z rodzin ubogich, 

patologicznych lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 
g) współdziałanie z placówkami i podmiotami wspierającymi prace szkoły na rzecz 

patologii  i zagrożeń wśród dzieci i młodzieży, 
m) staranność w organizowaniu pracy szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

uczniom, 
h) współpracę z rodzicami, 
i) doskonalenie własnego warsztatu, 
j) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i społecznej młodych 

nauczycieli, 

 



k) szczególną aktywność w pracy zespołów funkcjonujących w szkole, 
l) czynny udział w przygotowywaniu planu pracy szkoły oraz innych dokumentów 

szkolnych, 
m) wzorową realizację zadań wskazanych przez dyrektora. 

 
§ 10. 

 
1. Wnioski o nagrodę Dyrektora Szkoły może składać: 

a) Rada Szkoły 
b) Rada Pedagogiczna, 
c) Dyrektor szkoły, 
d) Organizacja związkowa działająca w szkole. 

2. Wzór wniosku określa Załącznik Nr 2. 
3. Wnioski podlegają opiniowaniu Rady Pedagogicznej. 
4. Dyrektor szkoły rozpatruje wnioski i podejmuje decyzje o przyznaniu i wysokości 

nagrody. 
5. Nauczyciel zostaje pisemnie powiadomiony o przyznaniu nagrody. Kopię pisma wraz z 

uzasadnieniem umieszcza się w aktach osobowych nauczyciela. 
6.  Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 
 

§ 12. 
 
Regulamin został zaopiniowany przez Zarząd Oddziału Międzygminnego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Rychtalu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

                                                                                                                    Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                                             do Uchwały Nr  XXVI/174/2009 
                                                                                                                                                                                        Rady Gminy w Baranowie 

                                                                                                                                                                                   z dnia 30.06.2009 
 

 
 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAGRODY GMINY 

 
 
 
Dane personalne kandydata: 
 
Imię i nazwisko: .................................................. 
 
Wykształcenie: ................................................... 
 
Staż pracy pedagogicznej: .................................. 
 
Nagrody i wyróżnienia – rok przyznania 
 
................................................................ 
 
................................................................ 
 
................................................................ 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
....................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
..................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
..................................................................................................................................................... 
 
 
Wniosek został pozytywnie zaopiniowany Uchwałą Rady Pedagogicznej Nr ........................  
z dnia ............ 
 
 
                      Wnioskodawca 

 


